Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores Normando Baldissarelli

Ronda Alta - RS

Moção nº 002/2021

Senhor Presidente

A Câmara Municipal de Vereadores, através da Vereadora Lizane Graciolli Pandolfi, vem por meio
desta,  considerando a decisão desta Casa Legislativa que comungam do mesmo pensamento,
solicitar a aprovação da seguinte moção:

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO

O  Poder  Legislativo  Municipal,  no  uso  de  suas  prerrogativas,  vem  manifestar  APLAUSOS  E
RECONHECIMENTOS  a todos  os  profissionais  da  saúde do município  de Ronda Alta  em face ao
trabalho desempenhado no enfrentamento à Covid-19. O trabalho desses profissionais, consta com
esforço extra de dedicação, zelo e prestatividade no dia a dia. Somos sabedores do esgotamento
físico e psicológico que os comete onde sentimos a necessidade de reconhecer e valorizar esse
primoroso trabalho desenvolvido.

Seremos eternamente gratos!

Ronda Alta, 23 de março de 2021

__________________________________________
Presidente: Silvanio Roque Lucca / PT

___________________________________________
Vice-Presidente: Sidnei Nayssinho / PT

___________________________________________
1ª Secretária: Lizane Graciolli Pandolfi / PP

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Mose Missio, s/n – centro – CEP – 99.670-000 – Fone/Fax: (0xx54)3364-1085
Email: camara@rondaalta.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores Normando Baldissarelli

Ronda Alta - RS

___________________________________________
2º Secretário: Vitor Roque Cavazini / MDB

___________________________________________
Edivan Lunardi / PDT

___________________________________________
Juliano Rubens Perego / PSB

___________________________________________
Kleber Luiz Civardi / PT

___________________________________________
Lucimar Zanchet / PDT

___________________________________________
Mauro Tadeu Tonin / PT

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Mose Missio, s/n – centro – CEP – 99.670-000 – Fone/Fax: (0xx54)3364-1085
Email: camara@rondaalta.rs.gov.br